
---
--

B" POSJA 'JP 8H POSIA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJAUPMVA DRUSTVA
Brq: U.D.O1.M.-727121
Sarajevo, 12.01 .2021 . godine

Na osnovu 6lana 70 stay (3)Zakona ojavnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH" broj: 39/14),6lana
45. statuta "JP BH PosTA" d.o.o. sarajevo, i 6lana '14. stav (2) piavilnika o javnim nabavkama
"JP BH.POSTA" d.o.o. Sarajevo, broj: Li.D-01-3.2-s233l15 od O+.Og.zotS. godine, te prijedtoga -
preporuke Komisije za nabavku radunara i monitora broj: 07.4-11-9- iqso+-zstzo 

'st 
od

'l 't.0'l .2021.godine, Uprava Drustva na svojoj 48.elekkonskoj sjednici odzanoj 12.01.2O21. godine,
donosi:

I
u postupku javne nabavke: Nabavka racunara i monitora, ovom odlukom vrsi se izbor
najpovoljnijeg ponutla6a: ,,VERSO" d.o.o. Sarajevo, Emerika Bluma 23,71000 Sarajevo, BiH, sa
ulupnom vrijednos6u ugovora od 534.000,00 KM bez pDV-a, odnosno ukupnu vrijednost
Ugovora od 624.780,00 KM sa ura6unatim pDV-om.

I
lzabrani ponudacje duzan u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze predviarene
dlanom 45. zakona o javnim nabavkama u formi i sadr2aju kako je to zahtijevano u tenderskoj
dokumentaciji ovog postupka nabavke.Dokazi moraju biti fizieki dostavljeni na Protokol ugovornog
organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa (do 16
sati), te za u,govomi organ nije relevantno na koji su na6in poslani. Dokazi koji se zahtleva.lu moralu
biti originali ili ovjerene kopije.

lll
Po okondanju roka za Zalbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati
izabranog ponudada, radi zakljucenja ugovora kojim ce se regulisati medusobna piava io6aveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u
tenderskoj dokumentaciji izakonskim propisima koii regulisu postupke ugovaianja.

OBRAZLOZENJE:

!!1 o-1n9vu odluke o pokretanju postupka nabavka robe: Nabavka radunara i monitora broj:
U.D.01 .04.-14935/20 od 17.11.2020. godine i Rjeienja Generalnog direktora o forrmiranju Komisije
za provodenje postupka nabavke broj: 01-11-9- 14su-Bt2o od 18.11.2020. godine komisija je
provela postupak javne nabavke, putem otvorenog postupka broj: 07.4-11-9-1 4so4-1612o sa
objavom obavjestenja o nabavci br.238-1-1-630-3197120 od 30.i1.2b20. godine na portalu JN.

Javn_o otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke.. odrzano je dana 2g.12.2020. godine u
12:15 sati, u Banket sati Generalne direkcije ,,Jp BH posTA" d.o.o. saralevo, obala Kuli-na bana
br 8, o eemu je sadinjen poseban Zapisnik o otvaranju ponuda, broj: 07.4-1 i-9-14504-22120 sL, koji
je sastavni dio ovog izvjestaja, a koji je dostavljen ponudacima koji su uoestvovali u predmetnom
postupku nabavke i lidno urucen prisutnom predstavniku ponudada 

"coMMERcE ENGINEERING"
d.o.o. - Edis Marii.

Na protokol DruStva do roka odredenog za prijem pon uda (do 28.12.2o2o.godine do .t2:00h), pristigte
su ponude slijedecih ponuda6a:

1. ,,VERSO' d.o.o. Sar{evo, Emerika Bluma 23, 71000 Sarajevo, BiH2. ,,Commerce Engineering,, d.o.o. Mostar, Alajbegovi6a 3, 
-ggo00 

Mostar, BiH

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONI.IOAEA

"JP BH POSIA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono B,7l00O Soroievo, SiH
Tel: +387 33 252 613; for: + 3A7 33 252 743; e-moil: lobinet@posto.bo

Op.ins*i sud u Sorsi.tu b.. ri.J.nio 055_O,t6s-06-OOl 196
ld.'di{ikodoni br arm6t22loooj; pDv b. 2OO5a22IOOO5, poranib. OtOZ9729

kontokt cenro.

(tstz
www.posto.bo



Komisija.je, nakon zavrsenog otvaranja ponuda, pristupira anarizi , ,"ru,r"fti\r'JfihI$?I:Xi"lif
ponuda, te konstatovala sljede6e:

- Da ponuda ponucraca 
"vERso" d.o.o. sar{evo, Emerika Bruma 23,71000 sarajevo, BiH,

u iznosu od 537.938,40 KM bez PDV-a ispunjava sve pravne, ekonomske i tehni6ke uslove
ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno
-pravno, ekonomski i tehnieki prihvatuiva.
Uz ponudu br.2020122$l-AC od 21.12.202o.godine ponutta6 je dostavio i garanciju za
ozbiljnost ponude izdatu od Addiko Bank d.d. sarajevo bo. MD2o3s138o0o od
16.12.2020.9odine.

Napomena: Komisija je dana 06.01.2021 .godine ponuclaau uputila zahtjev za pojainjenje
ponude Akt br. 07 .4-11-9-145M-23120 sL, na koji je ponudad blagovremeno 

'dostavio

odgovor Akt br. 009/21-1 od 08.01.2021.godine koji 6ini sastivni dio tenderske
dokumentacUe ovog postupka. Sve dostavljene informacije ponualadje oznaeio kao poslovnu
tajnu, osim informacija propisanih clanom 1 

,1. Zakona.

- Da ponuda ponudada ,,Commerce Engineering,, d.o.o. Mostar, Alajbegovi6a 3, ggOOO

Mostar, BiH, u iznosu od 537.854,00 KM bez pDV-a ispunjava sve piavne, ekonomske i
tehnidke uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista
ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski i tehni6ki prihvafljiva.
Uz ponudu bt. 8-1212020 od 28.12.2020.godine ponutlad je dostavio i garanciju za ozbiljnost
ponude izdatu od Raiffeisen Bank d.d. Bosna i Hercegovina broj. 33073584/20lJA od
'11.12.2020.1odine.

Na osnovu gore navedenog, a shodno utvrdenom kriterUu "najniza cijena', komisija utvrduje kona6nu
rang-listu ponualaea, koji su ispunili kvalifikacione uslove, sa uraeunatim popustom i bez pDV-a, kako
slijedi:

---
-r_

Bil Po'ft 'JP BH PO5IA' d.o.o. Soroiei,o

Red.
br.

Naziv ponuatada Ukupna cijena ponude bez PDV-a,
(KM)

1 ,,Commerce Engineering" d.o.o. Mostar,
Alajbegovica 3, 88000 Mostar, BiH, 537.854,00 KM

2 ,,VERSO" d.o.o. Sarajevo, Emerika Bluma
23, 71000 Sarajevo, BiH, 537.938,40 KM

'JP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bons g, 71000 Sorojevo, BiH
Tst: 1387 33 252 613; For: + 387 33 252 743; 6-moil: toHner@posto.bo

Opcjnsld r'd u Soroi.vu bi ,ier€nic 065-O_t.s-06_OOr 195
ld..rililocioni br a2OO6a22lOOO5j pDv br. 2OO6Er2IOOO5; poroai b. OIO79,29

Komisija konstatuje da su se stekli uslovi za provodenje daljih aktivnosti, prije svega u smislu
provodenja e-aukclje na Portalu javnih nabavki, kako je i propisano tenderskom doku=mentacijom
brq: 07.4-11'9-14504-16120, a sve u skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu koriitenja e-aukcije
(,sluzbeni glasnik", broj 66/16) u kojoj 6e udestvovati ponudaei eUe su ponude ocijlnjene kao
prihvatljive.

Nakon okondane e-aukcije u trajanju od 15 minuta (lzvjestaj o toku izavrsetku e-aukcije u prilogu),
a shodno utvrdenom kriteriju ,,najni2a cijena,,, Komisija konsiatuje da je:

- 9!9na ponude ponudaEa ,,Commerce Engineering,, d.o.o. Mostar u iznosu od
535.000,00 KM bez PDv-a manja za 0,53062 % u odnosu na cijenu podetne ponude kojaje iznosila 537.854,00 KM bez pDV-a,

- gijena ponude ponudada ,,VERSO,, d.o.o. Sarajevo u iznosu od 534.000,00 KM bez
PDV-a manja za 0,73212 % u odnosu na cilenu podetne ponude koja je iznosila
537.938,40 KM bez PDV-a,

kontqkt cenlor(tvz
www.posto.bo



= Bil P0SIA :JP 8H POSIA' d.o.o. Soroi.vo

Nakon svega gore navedenog te provedene e-aukcije,
koji su ispunili kvalifikacione uslove i to kako slijedi:

GENERATNA DIRE(CUA
utvrdena je konadna rang lista ponuda6a

Red.
br.

Naziv ponudaia Ukupna cijena ponude
bez PDV-a. (KM)

1 ,,VERSO" d.o.o. Sarajevo, Emerika Bluma 23,71000
Saraievo, BiH, 534.000,00 KM

,,Commerce Engineering" d.o.o. Mostar, Alajbegovi6a 3,
88000 Mostar, BiH, 535.000,00 KM

Cijeneci navedeno i utvrdenoj rangJisti ponudada, Komisija jednoglasno daje preporuku Upravi
DruStva da donese:

- Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudaia, u postupku nabavke robe: Nabavka
raiunara imonitora,,VERSO" d.o.o. Sarajevo, Emerika Bluma 23,71000 Sarajevo, BiH
kao prvoplasiranom na rang-listi koji je ponudio najniiu cijenu prihvatljive ponude u
iznosu od 534.000,00 Kll, bez PDV-a, odnosno ukupnu vrijednost Ugovora od
624.780,00 KM sa urae unatim PDV-om;

Obzirom da ponuda ponudada ,,VERSO" d.o.o. Sarajevo, Emerika Bluma 23,71000 Sarajeyo,
BiH, u potpunosti odgovara tra2enim tehnickim zahtjevima Ugovornog organa, i da ovaj ponudac
ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke i ekonomske uslove odnosno zahtjeve Ugovornog organa,
odnosno da je njegova ponuda prihvatljiva za ugovomi organ, data je preporuka Upravi Dru5tva da
se u predmetnom postupku javne nabavke izvrsi dodjela ugovora navedenom ponuCladu.

Cijeneoi navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUTG: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i

koji smatra da je ugovorni organ u toku otvorenog postupka dodjele ugovora prekrSio iednu ili viSe
odredbi Zakona o,avnim nabavkama i/ili podzakonskih akata ima pravo uloZiti 2albu ugovornom
organu u roku od 10 (deset) dana po priiemu odluke o izboru, shodno 6lanu 99. i dlanu 101. Zakona
o javnim nabavkama. 

..;r) --i :ir

EKTOR

Dostaviti:
- Sektoru ta razvoj i informacioni sistem (Nosioc posla)
- Marketingu ( za objavu)
- Sektoru za EKF poslove
- Odjeljenju za Javne nabavke
- Ponudadima putem Odjeljenja za javne nabavke
- Arhivi U.D.
- ala

"JP Bl{ POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolq Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; o-moil: Iobinet@posto.bo

Op.initiiud u SoroFv', br. riei€nio 065-0-t6s-06-0ol 196
ldentililociori br l2@6t22lOOO5; PDv br 2006822lOOO5; Por.znibr OlO7972t

kontokl cenlqr(tvz
www.posto.bo


